Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» по ОКПО

39391732

наименование организации

Приказ

Номер

документа
Дата составления

  60-ОД 29.08.2022 года

О режиме работы образовательного учреждения

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить шестидневный режим работы образовательного учреждения. Вход учеников в

здание - 8 час. 00 мин. Предварительный звонок на первый урок - 8 час. 25 мин. Начало

занятий - 8 час. 30 мин.

2.

Расписание звонков для 1 класса – 5-дневная рабочая неделя:

1 урок. 8:30 – 9:05

25 минут перемена. Завтрак

2 урок. 09:30 – 10:05

15 минут перемена.

3 урок. 10:20 – 10:55

 25 минут перемена.

4 урок. 11:20 – 11:55

25 минут перемена. Обед.

5 урок. 12:20 – 12:55

Расписание звонков на  понедельник - пятницу  для 2 – 11 классов:

1 урок. 8:30 – 9:10

20 минут перемена. Завтрак 1 - 4 классы – 40 человек

2 урок. 09:30 – 10:10

10 минут перемена.

3 урок. 10:20 – 11:00

 20 минут перемена. Обед 5 - 11 классы – 53 человека

4 урок. 11:20 – 12:00

20 минут перемена. Обед 1-4  классы – 40 человек

5 урок. 12:20 – 13:00

10 минут перемена

6 урок. 13:10 – 13:50

10 минут - полдник

7 урок. 14:10 – 14:50

Расписание звонков на субботу:

1 урок. 8:30 – 9:10

20 минут перемена. Обед 1-4 классы

2 урок. 9:30 – 10:10

20 минут перемена. Обед 5-11 классы

3 урок. 10:30 – 12:10

10 минут перемена

4 урок. 12:20 – 13:00

3. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

4. Работа спортивных секций, кружков, кабинетов информатики, учебных мастерских

допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

5. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному

директором. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких как кружковые занятия,

спортивные секции, работа кабинетов информатики, учебных мастерских и т. д., а также

пребывание учителей, сотрудников и учеников в зданиях ОУ допускается только до 17

час. 30 мин.

6. Курение сотрудников и учеников в школе и на её территории категорически

запрещается.

7. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.

8. Классные руководители, воспитатели сопровождают детей в столовую, присутствуют

при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

9. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

10. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

11. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен

только по предъявлению директору больничного листа.

12. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок

и т. п., разрешается только после издания соответствующего приказа директором ОУ.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий

несет тот учитель, воспитатель или любой другой сотрудник ОУ, который назначен

приказом директора.

13. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД

за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании ОУ, на его территории во

время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Первомайская СОШ»   / С. А Уткина /
(Наименование должности руководителя)  (Подпись)  (Ф.И.О.)